



Interpellation.

Kommunstyrelsens ordförande.

Ensamkommande ungdomar i asylprocessen ska kunna bo kvar i kommunen efter att de fyller 18 år.

Regeringen och Vänsterpartiet har kommit överens om ett tillfälligt kommunbidrag på 195 miljoner kronor i höständringsbudgeten. Avsikten och intentionen med denna överenskommelse är att man väljer att göra ett tillfälligt tillskott av medel till vistelsekommuner så att dessa kommuner som önskar kan låta ungdomarna bo kvar efter att de har blivit 18 år till exempel för att avsluta pågående studier. Bidraget går därför bara till kommuner som har ungdomar boende i kommunen den 30 juni 2017. Hur medlen ska användas för de ensamkommande ungdomarna får varje kommun avgöra. Medlen fördelas proportionellt till kommunerna vilket, för Karlsborgs kommun, innebär att man har tagit emot 560 412 kronor. Det är upp till varje kommun att avgöra hur den använder sina medel för gruppen ensamkommande asylsökande som är 18 år och äldre. I fördelningsnyckeln ingår alla asylsökande i målgruppen som väntar på att få ett slutgiltigt besked, även de som har fått avslag av Migrationsverket och överklagat beslutet. Pengarna har betalats ut i december 2017.

Fråga 1.

Hur har kommunledningen använt aviserade medel 560 412 kronor för ensamkommande ungdomar i asylprocessen?

Fråga 2.

Kommunledning, Socialdemokraterna och Moderaterna, har beslutat att ensamkommande ungdomar i asylprocessen inte ska bo kvar i kommunen utan flyttas över till Migrationsverkets boende i avvaktan på beslut. I normalfallet är det också ett statligt ansvar som man är skyldig att erbjuda boende i ett anläggningsboende. Om det är grunden för kommunledningens beslut, varför tar man då emot medel 560 412 för ensamkommande ungdomar eller finns det andra orsaker till att man inte låter ungdomarna stanna i kommunen till sista juni 2018.

Fråga 3.

På vilket sätt, i beslutet att inte låta ungdomarna stanna kvar, har man tagit hänsyn till att alla beslut ska vara förankrade i barn och ungdomsperspektivet enligt barnkonventionens

principer och rekommendationer som är fastställda av kommunfullmäktige.

Överensstämmer beslutet med de psykosociala konsekvenser som det innebär att avbryta sina studier, uppbrott från betydelsefulla och nära relationer med familjer och kamrater. Har det funnits alternativa lösningar för dessa ungdomar för att undvika psykiska påfrestningar som är förknippade med omflyttningen i kombination med den långa väntetiden som ungdomarna har drabbats av inför väntade beslut om avslag eller beviljat uppehållstillstånd. Är beslutet förankrat i den omsorg, humanitära förståelse och respekt för sina medborgare som Karlsborgs kommun har ansvar för.

Karlsborg den 1 februari 2018



Björn Rubenson

Ordförande för Kristdemokraterna.